

# MISIR ARAP CUMHURİYETİ VAKIFLAR BAKANLIĞI

6 Cemâziyelevvel 1443  
10 Aralık 2021

## **Bozgunculukla yüzleşmek dinî, ulusal ve toplumsal bir sorumluluktur**

Alemlerin Rabbi olan Allah'a hamdolsun; Kurân-ı Kerim'de Allah Teâlâ şöyle buyurur:

"وَلَا تَبْغِ الْفُسَادَ فِي الْأَرْضِ إِنَّ اللَّهَ لَا يُحِبُّ الْمُفْسِدِينَ"

***“Yeryüzünde bozgunculuk isteme. Çünkü Allah, bozguncuları sevmez.”***

Şehadet ederiz ki bir tek Allah'tan başka ilah yoktur, O'nun ortağı da yoktur. Yine şehadet ederiz ki Muhammed Allah'ın kulu ve elçisidir. Salât ve selam Peygamberimiz Muhammed üzerine, ailesi ve ashâb'ının üzerine olsun.

Bozgunculuk, bireylerin ve devletlerin enerjilerini boşa harcayan, inşa ve kalkınmanın önünde engel teşkil eden olumsuz bir olgudur. Bu nedenle, Semavî dinler, her türlü bozgunculuğa karşı uyarmaktadır. Kur'ân-ı Kerîm'de Hz. Salih'in dilinden şöyle ifade edilir: ***“Yeryüzünde bozgunculuk yaparak fesat çıkarmayın”***, Hz. Şuayb'ın dilinden de şöyle ifade edilir: ***“İnsanların eşyalarını (mallarını ve haklarını) eksiltmeyin. Yeryüzünde bozgunculuk yaparak karışıklık çıkarmayın.”***, kardeşi Hz. Hârûn'a hitap eden Hz. Musa'nın dilinden şöyle ifade edilir: ***“Kavmim arasında benim yerime geç ve yapıcı ol. Sakın bozguncuların yoluna uyma”***, ve diğer bir ayette ***“Yeryüzünde bozgunculuk yaparak fesat çıkarmayın”***. Hadis-i şerifte Peygamber efendimiz (sallallâhu aleyhi ve sellem) şöyle buyurdu: ***“İmama itaat eden, en kıymetli şeyini harcan, ortağına kolaylık gösteren, bozgunculuktan kaçınan ise uykusu da uyanıklığı da tamamen kendisi için ecir olur”***.

Bozgunculüğün pek çok şekli vardır, en ciddisi ise kamu malına zarar vermek, görevi ihmal etmek, kayırmacılık, rüşvet ve dolandırıcılık yoluyla mali ve idari sapmalarla ilgilidir. Allah Teâlâ şöyle buyurur:

**“Aranızda birbirinizin mallarını haksız yere yemeyin”.** Peygamber efendimiz (sallallâhu aleyhi ve sellem) şöyle buyurdu: *“Allah’ın lâneti, rüşvet verenin ve rüşvet alanın üzerinedir.”* başka bir hadiste *“Şüphesiz ki, haksız olarak Allah’ın malını kullanan kimseler, kıyamet gününde cehennemi hak ederler.”* Yine bir başka hadiste *“Haram ile beslenen her bedene, cehennem ateşi daha lâyıktır”* yine de diğer bir hadiste *“Bizi aldatan, bizden değildir”.*

Şüphesiz bozgunculukla mücadele, dinî, millî ve toplumsal bir sorumluluktur. Dinî sorumluluk, nefsi ıslah etmekten, onu Allah'tan korkmaya, gizlice ve açıktan O'nu gözetmeye eğitmekten kaynaklanır. Allah Teâlâ şöyle buyurur: **“Nerede olsanız, O sizinle beraberdir. Allah, bütün yaptıklarınızı hakkıyla görendir.”** ve şöyle de buyurur: **“Şüphesiz Allah, üzerinizde bir gözetleyicidir”.** Yine de dinî sorumluluk; doğruluk, dürüstlük, sadakat ve diğer iyi değerlerin ruha aşılmasını gerektirir. Gerçek mümin fesatçı değil, ıslâh edicidir. Allah Teâlâ şöyle buyurur: *“Yoksa biz iman edip salih ameller işleyenleri, yeryüzünde fesat çıkaranlar gibi mi tutacağız? Yoksa Allah’a karşı gelmekten sakınanları yoldan çıkan arsızlar gibi mi tutacağız?”*.

Millî sorumluluğa gelince, vatana bağlılık ve aidiyet değerlerini güçlendirmeyi, kamu malına ve kamu hizmetlerine karşı sorumluluk duygusunu derinleştirmeyi, dürüstlük ve şeffaflık kültürünü geniş toplumsal ölçekte yaygınlaştırmayı ve bozguncuları durdurmayı gerektirir. Allah Teâlâ şöyle buyurur: **“Allah’a ve Resûlüne savaş açanların ve yeryüzünde bozgunculuk çıkarmaya çalışanların cezası; ancak öldürülmeleri, yahut asılmaları veya ellerinin ve ayaklarının çaprazlama kesilmesi, yahut o yerden sürülmeleridir. Bu cezalar onlar için dünyadaki bir rezilliktir. Ahirette de onlara büyük bir azap vardır.”**

\* \* \*

Alemlerin Rabbi olan Allah'a hamdolsun. İnsanların Efendisi son Peygamber Hz. Muhammed'e ehli ve ashabının hepsine salât ve selam olsun.

Toplumsal sorumluluk ise, din, eğitim ve medya kurumlarının rolünü harekete geçirerek, bozgunculuğu reddeden genel kültürün güçlendirilmesini ve bozgunculuk tehlikesinin bilinçli bir biçimde toplumsal denetiminin tüm topluma kazandırılmasını gerektirir. Allah Teâlâ şöyle buyurur: ***“Sizden önceki nesillerin ileri gelenleri, yeryüzünde bozgunculuğa engel olmalı değil miydiler? Onlardan kurtardıklarımız pek azdır. Kendilerine verilen nimete karşı haksızlık edenlere uyanlar ise suçlu oldular”***. Başka bir ayette. Allah Teâlâ şöyle buyurur: ***“Rabbin, halkı iyi olduğu halde memleketleri haksızlıkla helâk etmez”***.

Ayrıca herhangi bir bozguncuya yataklık etmemeyi ve her türlü bozgunculuğun ortaya çıkarılmasında yetkili makamlarla işbirliği yapmayı da gerektirir ki, istikrar tüm toplumda hakim olsun. Peygamber efendimiz (sallallâhu aleyhi ve sellem) şöyle buyurdu: ***“Allah’ın çizdiği sınırları aşmayarak orada duranlarla bu sınırları aşıp ihlâl edenler, bir gemiye binmek üzere kur’a çeken topluluğa benzerler. Onlardan bir kısmı geminin üst katına, bir kısmı da alt katına yerleşmişlerdi. Alt kattakiler su almak istediklerinde üst kattakilerin yanından geçiyorlardı. Alt katta oturanlar: Hissemize düşen yerden bir delik açsak, üst katımızda oturanlara eziyet vermemiş oluruz, dediler. Şayet üstte oturanlar, bu isteklerini yerine getirmek için alttakileri serbest bırakırlarsa, hepsi birlikte batar helâk olurlar. Eğer bunu önlerlerse hem kendileri kurtulur hem de onları kurtarmış olurlar.”***

Allah'ım vatanımız Mısır'a ve tüm ülkelere güvenlik ve huzur ihsan eyle!

\* \* \*